
38 – São Paulo, 63  (63) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sexta-feira, 6 de abril de 2018

CONVOCAÇÃO PARA HORAS SUPLEMENTA-
RES DE TRABALHO

Face o disposto no artigo 138 da Lei nº 11.511 de 19/04/94, 
regulamentada pelo Decreto nº 34.781/94 de 22/12/94, bem 
como a Ordem Interna nº 04/2015 de 17/04/2015 e Orientação 
Normativa nº 001/2017, após autorização, relacionamos abaixo, 
os servidores convocados com atraso, para prestação de horas 
suplementares nos respectivos períodos.
RF NOME CARGO PERÍODOS
32922 INALDO RUFINO DE MELO AG. DE APOIO 01/02/18 a 28/02/18
29312 VALDIR VIEIRA DE CAMPOS AG. DE APOIO 01/03/18 a 31/03/18

DISPENSA DE PONTO
Nos termos da PORTARIA Nº 001/SFMSP/2018, fica au-

torizada a dispensa de ponto dos servidores representantes 
sindicais, para participação em evento gerido pelo SINDSEP, 
a realizar no dia 18 de abril/18, passivo de autorização das 
respectivas chefias imediatas. As chefias que não puderem 
autorizar, deverão informar aos funcionários e comunicar ime-
diatamente à Seção Téc. de Recursos Humanos. Os servidores 
que participarem do evento, deverão apresentar comprovante 
de participação, nos termos do art. 3º da referida portaria: 
RF NOME LOTAÇÃO
4102/2 CLAUDIO DE OLIVEIRA SANTOS DIV. DE TRANSPORTE
4035/2 CREZIO AZEVEDO GALDINO CEMIT. S. PEDRO
4081/2 EDILSON VITOR SOARES CEMIT. ITAQUERA
4099/2 EDLAINE APARECIDA TELES AG. ITAQUERA
3889/2 EDSON DA SILVA PEREIRA FISCALIZAÇÃO
2643/1 IGOR FERNANDO DA C. MOREIRA TRÁF. GUILHERME
4060/2 JOÃO DA C. V. N. MONTEIRO JUNIOR EXP, POLO ITAQUERA
3986/2 JOSÉ CARLOS B. DOS SANTOS CEMIT. D. BOSCO
2255/2 JOSÉ CARLOS DA SILVA CEMT. FORMOSA II
3693/2 LUCIANO LUIZ FILHO TRÁF. MARIANA
1444/1 LUIZ ALBERTO CORREIA EXP. GUILHERME
3850/2 MANOEL NORBERTO PEREIRA CEMIT. CACHOEIRINHA
3928/2 MARILZA ROSA DOS SANTOS FISCALIZAÇÃO
3902/2 NOEMI GOMES DE OLIVEIRA EXP. GUILHERME
4078/2 OLIVIA NATALIA CRUZ BATISTA VELÓRIO TREMEMBÉ
2736/2 REGINALDO VIANA TRÁF. GUILHERME
1122/1 RENATO MANDUCA DE CAMARGO VELÓRIO S. PEDRO
2852/2 RINALDO DA SILVA VAZ FISCALIZAÇÃO
3533/2 SEBASTIÃO DE SOUZA APARECIDO CEMIT. FORMOSA II
3915/2 STEFANUS FRANCISCO MARQUES SEÇÃO PESSOAL
3559/2 VAGNER VELOSO DA SILVA CEMIT. D. BOSCO
2541/2 VANDERLEI RAPHAEL FERNANDES VELÓRIO 4ª PARADA
2432/2 WANDERLEY MAGNESI CEMIT. FORMOSA I
4057/2 WILKER COSTA PAES CEMIT. FORMOSA I

EXPEDIENTE: 17539882 A PARTIR DE 21/03/2018
Gustavo Mathias RF.831.558.2/1
CARGO: Agente de Apoio Armazenagem PADRAO: B301

UNIDADE: Hospital Municipal Dr. Carmino Caricchio
EXPEDIENTE: 17536998 A PARTIR DE 29/03/2018
Maria Aparecida de Jesus RF.833.221.5/2
CARGO: Assistente Técnico de Saúde Enfermagem PADRAO: ASTS402

UNIDADE: Hospital Municipal Dr. Fernando Mauro Pires 
da Rocha
EXPEDIENTE: 17540550 A PARTIR DE 29/03/2018

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARTHUR RIBEIRO 
DE SABOYA

DEFERIDAS
RF: 554.199.9/2 -  LUIZ ROBERTO BUASSALI 

SAYEGH,COORDENADOR, GERÊNCIA ASSISTENCIAL, DAS-10, 
14(quatorze) dias, ref.ex. 2018, no período de 14/05/2018 à 
27/05/2018.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 SEÇÃO TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS

REMOVENDO: (Republicado por conter incorreção)
Em observância as manifestações das Chefias e Diretorias 

envolvidas e com fundamento no artigo 51 da Lei 8989/ 79, e 
Comunicado nº 02/FM02/05 de 25/11/2005, após deferimento 
da superintendência, ficam alteradas as lotações dos servidores, 
transferidos a partir de 01/04/18 para as unidades conforme 
abaixo relacionados:
NOME RF LOTAÇÃO DESTINO HORÁRIO
ALOISIO RIBEIRO DOS SANTOS 3758/2 VEL. SAUDADE 07:00 às 19:00
CLAUDIO JOSÉ DA SILVA 3938/2 ARQUIVO CENTRAL 07:00 às 16:00
ELIANE PAULA DE OLIVEIRA 2057/1 ARQUIVO CENTRAL 08:00 às 17:00
EMERSON APARECIDO P. DA SILVA 2089/1 VEL. S. LUIZ 19:00 às 07:00
ISRAEL CESAR AMADO 2378/2 ESTOQUE DE URNAS 06:00 às 18:00
JOSENEIDE PAULA JUNIOR 3035/2 ARQUIVO CENTRAL 10:00 às 16:00
MARCIO FERREIRA VIANA 2710/2 OFICINA 07:00 às 19:00
MARGARETE ALVES PAZZIM 1894/1 FM 11 07:00 às 16:00
SANDRA GORGES 2911/1 CEMIT. LAPA - ADM. 07:00 às 16:00
SANDRA REGINA LEITE 1807/1 FM 1 08:00 às 17:00
VIRGINIA DOS SANTOS ANTONIO 4096/2 CEMIT. ITAQUERA 07:00 às 16:00

83406501 REGINALDO RODRIGUES DA SILVA ANS402 03/06/2017
83415411 ROSA MARIA PEREIRA ANS402 03/06/2017
65998423 MARIA LUCIENE DE SOUZA ANS402 04/06/2017
82952121 ANA CRISTINA DE LIMA ANSM302 04/06/2017
83022511 CONCEICAO APARECIDA MARTINS ANS402 04/06/2017
83125591 FERNANDO ADEO LAPEIZ ANSM302 04/06/2017
83175511 GISELE MARISSOL RAIMUNDO DA SILVA ASTS402 04/06/2017
83176401 IOLANDA CERQUEIRA PEREIRA ASTS402 04/06/2017
83244761 LIDIA MARIA DE FATIMA SEVERO SANTOS ASTS402 04/06/2017
83317231 MARIA DEUSA SILVA DA COSTA ANS402 04/06/2017
83322152 MARIA APARECIDA DE JESUS ASTS402 04/06/2017
83372501 NOELIA RIBEIRO DE SOUSA SILVA ANS402 04/06/2017
83379851 PEIXOTO GOMIDE ASTS402 04/06/2017
83539561 VICTOR AUGUSTO THOME GRILLO ANSM202 04/06/2017

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO do(a) Presidente da Comissão Permanente 

Local de Avaliação de Acúmulo Cargos - CPLAAC - H.M 
DR.FERNANDO MAURO PIRES DA ROCHA

DECLARO os acúmulos de cargos, abaixo mencionados, 
referentes a 2017,

LÍCITOS, de acordo com a legislação vigente.
RG/RF NOME CARGO REGIME 
   FUNCIONAL
83035411 EDMILSON CUNHA ALMEIDA ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
83087211 EUGENARIA CARLOS DE ANDRADE ASTS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
73401842 FABIO LUIS DE OLIVEIRA INACIO ASTS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
83171191 GILVANIA LOPES MEDEIROS DE FREITAS AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60025305 LEIDECLER PEREIRA ATS - ENFERMAGEM CE
78623262 LIGIA APARECIDA PIMENTEL SIMA ASTS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
66214812 EDVALDO JULIO TUNA ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
83258711 LUIZA RACHAEL VIEIRA DE SOUSA 
 BARBOSA NOGUEIRA ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
70614212 MARCIA RODRIGUES GONCALVES AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
83316511 MARIA DE LOURDES SOUZA ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
83320961 MARIA DO SOCORRO DA PAZ AMBROSIO ASTS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
78513161 MARIA JOSÉ SOARES TEIXEIRA AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
72513275 MAURO KENJI NAKAMURA ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
78557372 MESSIAS VICENTE ANTONINO DE LIMA AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
71408192 NELSON GENNARO JUNIOR ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
83373221 PAULO SERGIO DOS SANTOS AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60025403 ROSANA ANGELICA DA SILVA ATS - ENFERMAGEM CE
83515111 VALQUIRIA NASCIMENTO SANTOS OLIVEIRA ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60025361 ZENAILDE MARIA DE MORAIS SOUSA ATS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO da Presidente da Comissão Permanente 

Local de Avaliação de Acúmulo Cargos - CPLAAC - H.M 
DR.FERNANDO MAURO PIRES DA ROCHA

DECLAROque os acúmulos de cargos abaixo, referentes a 
Proventos, atendem as exigências legais do Art. 37 da CF/88, § 
10, incluído pela EC nº 20 de 1998.

H.M DR.FERNANDO MAURO PIRES DA ROCHA
RG/RF NOME CARGO REGIME 
   FUNCIONAL
70720072 ANTONIO ANGELO LOVIZIO ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
60025097 CLEUZA SILVA RIBEIRO ATS - ENFERMAGEM CE
60026142 EUMIMER DIAS SILVA PIRES ATS - ENFERMAGEM CE
61953263 JANE CINTRA PEIXOTO DE VASCONCELOS ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
63788892 ROSA NEIDE SPORTERO ASTS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60022141 SOLANGE ROSA DAVID DOS SANTOS ATS - ENFERMAGEM CE

 DESIGNAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO
A Chefe de Gabinete da Autarquia Hospitalar Mu-

nicipal, no uso da competência delegada pela Portaria nº 
006/2017-AHM.G, e usando das atribuições que lhe são confe-
ridas por lei e nos termos do Artigo 3º do Decreto nº 53.692 de 
2013, publicado no DOC 09/01/2013,

RESOLVE:
EDS 035/18 - AHM
Designar JOSUE PANETO MARCOS, RF. 659.895.1/1, Ana-

lista em Saude - Médico, N III, Padrão/Ref: ANSM 13, EFETIVO, 
para exercer o cargo de DIRETOR DE DIVISÃO TECNICA, REF: 
DAS-12, da Gerência Ambulatorial e de Emergência do Departa-
mento Hospitalar Dr. Carmino Caricchio, da Autarquia Hospita-
lar Municipal Regional Norte, da Secretaria Municipal da Saúde, 
em substituição a FLAVIO CAMPANA INOJOSA, RF. 564.384.8/2, 
Analista em Saúde - Médico, N IV, Padrão/Ref:ANSM 15, EFE-
TIVO, durante o impedimento legal por estar em Férias, no 
período de 14/02/2018 à 28/02/2018.

EDS 036/18 - AHM
Designar VICTOR DI PIETRO, RF. 835.398.1/1, Assistente de 

Gestão de Políticas Públicas, Padrão/Ref:M 01, EFETIVO, para 
exercer o cargo de ENCARREGADO DE EQUIPE II, REF: DAI-05, 
da Autarquia Hospitalar Municipal Regional Centro-Oeste, da 
Secretaria Municipal da Saúde, em substituição a MARIA ALICE 
MOCHI VALENTE, RF. 60.032.197, Encarregado de Equipe II, Pa-
drão/Ref:DAI 05, COMISSIONADO, durante o impedimento legal 
por estar em Férias, no período de 01/03/2018 à 15/03/2018.

EDS 037/18 - AHM
Designar SIDNEY PLACIDO DA SILVA, RF. 834.524.4/1, 

Assistente de Gestão de Políticas Públicas, Padrão/Ref:M 01, 
EFETIVO, para exercer o cargo de COORDENADOR, REF: DAS-10, 
da Autarquia Hospitalar Municipal Regional Norte, da Secretaria 
Municipal da Saúde, em substituição a EDILEUZA ALVES DOS 
SANTOS, RF. 60.032.639, Coordenador, Padrão/Ref:DAS 10, 
COMISSIONADO, durante o impedimento legal por estar em 
Licença Médica, no período de 05/03/2018 à 19/03/2018.

EDS 038/18 - AHM
Designar  MARIA DE FATIMA SOUZA FELIX, RF. 

833.126.0/1, Assistente de Gestão de Políticas Públicas, Padrão/
Ref:M 06, EFETIVO, para exercer o cargo de DIRETOR DE DIVI-
SÃO TÉCNICA, REF: DAS-12, da Gerência de Desenvolvimento 
Pessoal, do Departamento de Gestão de Pessoal,da Autarquia 
Hospitalar Municipal Regional Sul, da Secretaria Municipal 
da Saúde, em substituição a MILENA JIMENEZ MAYKOT, RF. 
833.340.8/1, Assistente de Gestão de Políticas Públicas, Padrão/
Ref:M 04, EFETIVO, durante o impedimento legal por estar em 
Licença Médica, no período de 06/03/2018 à 20/03/2018.

EDS 039/18 - AHM
Designar MARIA APARECIDA SALEM, RF. 604.196.5/2, 

Analista em Saude - Médico, N III, Padrão/Ref: ANSM 13, EFE-
TIVO, para exercer o cargo de COORDENADOR, REF: DAS-10, 
do Departamento Hospitalar Dr. Ignacio Proença de Gouvea, da 
Autarquia Hospitalar Municipal Regional Norte, da Secretaria 
Municipal da Saúde, em substituição a CHARLES MAURICIO LO-
PEZ, RF. 516.913.5/2, Analista em Saude - Médico, N IV, Padrão/
Ref: ANSM 15, EFETIVO, durante o impedimento legal por estar 
em Férias, no período de 12/03/2018 à 26/03/2018.

EDS 040/18 - AHM
Designar  ADRIANA VITALINO DE ALMEIDA, RF. 

829.073.3/1, Assistente de Gestão de Políticas Públicas, Padrão/
Ref:M 04, EFETIVO,para exercer o cargo de COORDENADOR, 
REF: DAS-10, da Gerência de Controle de Pessoal, do Departa-
mento de Gestão de Pessoal, da Autarquia Hospitalar Municipal 
Regional Sul, da Secretaria Municipal da Saúde, em substituição 
a ANDERSON ANDRADE BARBOSA, RF. 829.444.5/1, Assistente 
de Gestão de Políticas Públicas, Padrão/Ref:M 04, EFETIVO, 
durante o impedimento legal por estar em Férias, no período de 
15/03/2018 à 29/03/2018.

 EXONERACÃO
EXONERANDO, A PEDIDO,NOS TERMOS DO ARTIGO 62, 

PARAGRAFO 1, ITEM I DA LEI 8989/79 E DAS LEIS MUNICIPAIS 
13.271/2002 E 14.669/2008:
Gerivaldo Fernandes Nunes RF.789.837.1/2
CARGO: Analista de Saúde Enfermagem PADRAO: ANS401

UNIDADE: Hospital Municipal Dr. Fernando Mauro Pires 
da Rocha

LICENÇA NOJO
R.F.: 579.645.8/2, Fatima Aparecida Ribeiro de Olivei-

ra, Unidade de Lotação: CRS. Leste, 08 (oito) dias a partir de 
26/03/2018, em virtude do falecimento de sua mãe.

R.F.: 625.143.9/1, Nair Rodrigues Pereira, Unidade de 
Lotação: Hospital Dia São Miguel, 08 (oito) dias a partir de 
10/03/2018, em virtude do falecimento de seu filho.

LICENÇA GALA/RETIFICAÇÃO DE NOME/ESTADO CIVIL
R.F.  Nome  Duração  A Partir
7821060.8/1 Alice Maria da Silva
De:  Alice Maria da Silva Solteiro
Para: Alice Maria da Silva Casado

HORARIO DE ESTUDANTE DEFERIDO
Defiro a Permissão para sua ausência do serviço, nos dias 

da realização de provas, nos termos do § 2º do art. 175, da 
Lei 8989/79 e Decreto nº 52.622/2011, alterada pelo Decreto 
58.073/2018:
RF. Nome Dur. A Partir
783.037.3/1 Bruno George Abud 06 meses 1º semestre 2018

 QUADRO DA SAÚDE – QS
PROMOÇÃO FORMALIZADA NOS TERMOS DO ART. 20 

DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7434651/1 MARIA DO SOCORRO ARANTES 
 DE JESUS NIVEL II 1 ANS6 15/02/2018

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
OESTE

 ALTERAÇÃO DE EH PARA ACERTO:
R.F VL. NOME EH ANTERIOR EH ATUAL
5510945 1 ANA LUZIA RIGUEIRO 182200000000000 182200000010000
6433529 1 ANA STRUMBYS DA SILVA 182200000000000 182200000010000
7833067 1 CARINA ARAKI DE FREITAS 182200000000000 182200000010000
7187611 1 DENISE DE OLIVEIRA HABEITE 182200000000000 182200000010000
7179596 1 JOSE LUIS DE LIMA 182200000000000 182200000010000
5615585 2 JULIO SANTANA LINO 182200000000000 182200000010000
7186983 1 LUIZA REIKO KASAISHI 182200000000000 182200000010000
7213883 1 MARCIA VILELA SALES 182200000000000 182200000010000
6368816 1 MARIA DA PENHA BARBOSA DO CARMO 182200000000000 182200000010000
6370527 2 MARIA DE FATIMA SILVA 182200000000000 182200000010000
7215860 1 NELSON ROBERTO DE DEUS 182200000000000 182200000010000
5224527 1 PAULO SANTANA VANGRELINO 182200000000000 182200000010000
5959969 2 SANDRA APARECIDA DOS SANTOS REIS 182200000000000 182200000010000
7822693 1 SIDNEI DE OLIVEIRA NOVAIS 182200000000000 182200000010000
8069573 1 SOELI ALVES MACHADO 182200000000000 182200000010000
7176058 1 ADRIANA BRAZAO PILEGGI DE OLIVEIRA 182200000000000 182200030000000
7176058 2 ADRIANA BRAZAO PILEGGI DE OLIVEIRA 182200000000000 182200030000000

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 LISTAGEM DA PROGRESSÃO E PROMOÇÃO 
FUNCIONAL QSA -QUADRO DA SAÚDE LEI N. 
16.122/2015 E QAA - QUADRO DE ANALISTAS DA 
ADMINISTRAÇÃO LEI N. 16.119/2015

A Diretoria de Gestão de Pessoas – DGP da Autarquia 
Hospitalar Municipal, publica a listagem de progressão dos 
servidores autarquicos , formalizadas nos termos das Leis 
16.122 e 16.119 com fundamento no Decreto N. 56.590 
de 10/11/2015.

I - INSTRUÇÕES PARA CONSULTAR A LISTAGEM
1. A presente listagem está dividida em 02 (duas) partes 

e apresenta-se em ordem crescente de registro funcional.
2. A 1ª parte contém a relação dos Servidores ativos 

aptos que atingiram o tempo necessário para serem PRO-
GREDIDOS, conforme os seguintes critérios:

a) completaram 36 MESES de efetivo exercício na categoria 
até 03/08/2017;

b) não se encontram na categoria 05 do nível superior, não 
se encontram na categoria 10 do nível médio onde concorrem 
ao Concurso de Promoção;

c) não possuem IMPEDIMENTO LEGAL no período de con-
tagem do Evento.

4. NÃO CONSTAM DAS LISTAGENS
a) Servidores públicos em estágio probatório;
b) Servidores com IMPEDIMENTO LEGAL – SUSPENSÃO
QUADRO DA SAÚDE E QUADRO DE ANALISTAS DA ADMI-

NISTRAÇÃO
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 

16 e 19 da Lei nº 16.122/15 :
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de 

Novembro de 2015, tendo sido atendida a condição e os 
critérios da legislação vigente, DEFIRO a PROGRESSÃO
Reg. Func/Vinc Nome Símbolo A partir de
55727714 NIOMARA DE CASSIA CUNHA ANS402 01/06/2017
72025043 GILEIDE JESUS VIEIRA DA SILVA ANS402 01/06/2017
78589732 ELENI GONCALVES FERREIRA LIMA ASTS402 01/06/2017
81033212 HELOISA FRANCO DE FREITAS ANS402 01/06/2017
82934651 ANDREZA CRISTINA DOS SANTOS GONCALVES ANS402 01/06/2017
83033801 EDMA MONTEIRO DUARTE ASTS402 01/06/2017
83149341 GRACILDA DO NASCIMENTO DE BRITO ANS402 01/06/2017
83194561 JULIANA MIGUITA E SOUZA ANSM302 01/06/2017
83232591 LUCIANE GOMES ANS402 01/06/2017
83242551 LUCIANA QUEVEDO ANS402 01/06/2017
83246891 LIGIA OLIVEIRA DOS SANTOS ANS402 01/06/2017
83268191 MAIRA MARASCA DE OLIVEIRA ANSM202 01/06/2017
83278231 MARCELO DE OLIVEIRA ALMEIDA ANS402 01/06/2017
83280051 LUCIENE PEREIRA DA SILVA ANS402 01/06/2017
83295322 MARIA APARECIDA SOUSA LIMA ASTS402 01/06/2017
83304841 MARIA LUIZA PEREIRA DE MOURA ASTS402 01/06/2017
83329081 MARILZA SANTOS RIBEIRO HELFSTEIN ASTS402 01/06/2017
83376321 PRISCILLA LIMA DE OLIVEIRA ANS402 01/06/2017
83447011 ROSILENE BONFIM DE ARAUJO ANS402 01/06/2017
83457911 SHEILA ELANIA DA SILVA ASTS402 01/06/2017
83458301 RUTH GARCIA BARBOSA ASTS402 01/06/2017
83538671 UBIRATAN RODRIGUES DA SILVA ANS402 01/06/2017
83549611 BRUNO MARCELO ERTL ASTS402 01/06/2017
82293682 JULIO CESAR GOMES GIUSTI ANSM202 02/06/2017
82962271 CELINA ASSIS BRAZ MENDES ASTS402 02/06/2017
83042031 DERZONIL FERNANDES OLIVEIRA TRINDADE ANS402 02/06/2017
83088611 ERICA CECILIA CAPISTRANO DO NASCIMENTO ANS402 02/06/2017
83520031 VIVIANE TELES RODRIGUES ANS402 02/06/2017
83545881 ZILDA BEZERRA DE LIMA ASTS402 02/06/2017
83549951 ARGEU PEREIRA DA SILVA ASTS402 02/06/2017
83554521 MARCELO CAMPOS CASTRO NOGUEIRA ANSM302 02/06/2017
75720343 CELIA REGINA VALENTIM ASTS402 03/06/2017
77333643 MARIA DO ROSARIO OLIVEIRA ANS402 03/06/2017
79636113 MAGNALVA NASCIMENTO DOS SANTOS ANS402 03/06/2017
82963591 CESAR ALEXSANDRO RODRIGUES ASTS402 03/06/2017
83133511 FLAVIA SIQUEIRA SPECIAN ASTS402 03/06/2017
83166511 IZABEL CRISTINA RIBEIRO DA SILVA ANS402 03/06/2017
83193911 JONAS DA SILVA ANS402 03/06/2017
83194811 JULIANA NERE MALHEIROS DOS SANTOS DE ANS402 03/06/2017
83215581 LINDACY PEDRO DA SILVA ANS402 03/06/2017
83220071 KELLY APARECIDA FERREIRA SOUSA ASTS402 03/06/2017
83225711 LUCELMA MARIA DA SILVA ANS402 03/06/2017
83228561 LAURA CRISTINA LUIZ FERNANDES ANS402 03/06/2017
83394311 NEIDE NUNES ASTS402 03/06/2017
83406171 RODRIGO DE SOUZA ADAO ANS402 03/06/2017

DIVULGAÇÃO DA MOVIMENTAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS
A Seção Técnica de Recursos Humanos do Serviço Funerário do Município de São Paulo, conforme Portaria 063/SFMSP/2012 e 

Decreto nº 56.760/2016, divulga os estagiários DESLIGADOS, CONTRATADOS e ADITADOS no período de 01/03/2018 a 31/03/2018:
DESLIGADOS:

Nome RG Instituição de Ensino Curso Desligamento
NATALIA VIRGINIA DE COUTO 55.254.683-5 UNINOVE Administração 01/03/2018

CONTRATADOS:
Nome RG Instituição de Ensino Curso Período de Estágio
GIOVANNA MENEGUELLO BIM 37.139.763-7 Anhembi Morumbi Engenharia Civil 05/03/2018 a 04/03/2019
HELEN PIAUI DOS SANTOS 39.298.913-X FAEESP Recursos Humanos 20/03/2018 a 19/03/2019
RAUL THOZZI GONÇALVES 39.653.966-X FEBASP ASSOCIAÇÃO CIVIL Arquitetura e Urbanismo 20/03/2018 a 19/03/2019
GUILHERME ADAMS DA SILVA PEDRA 39.321.788-7 FEBASP ASSOCIAÇÃO CIVIL Arquitetura e Urbanismo 20/03/2018 a 19/03/2019

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 FÉRIAS DEFERIDAS
RF. 572.959.9/3, MARIA ALVES DE OLIVEIRA, ENCARREGA-

DO DE SERVIÇOS GERAIS, DAI 02, EXERCICIO 2018, 15 DIAS DE 
05/04/2018 A 19/04/2018.

 MOBILIDADE E TRANSPORTES
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 AVERBAÇÃO DE TEMPO EXTRAMUNICIPAL
DEFERIDOS

RF NOME PROCESSO E.H.
696.441.9/01 JOAO BATISTA DA SILVA 2018-0.004.555-3 210000000000000

0015 Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 18 anos 
01 mês 03 dias, correspondente ao(s) período(s) de: 01/08/1978 
a 31/08/1979; 13/05/1980 a 19/05/1980

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 APOSENTADORIA-INDEFERIDA
RF NOME PROCESSO
631.227.6/1 VALERIO IGOR PRINCIPE VICTORINO 2017-0.146.750-6

Tendo em vista o falecimento do requerente, resta o pre-
sente prejudicado em sua tramitação.

LICENÇA NOJO
577.551.5 NILTON FIDALGO PERES 08 dias, de 

06/03/2018 à 13/03/2018, falecimento pai.

LICENÇA PARA SERVIDOR SOB REGIME 
GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL, NOS TERMOS 
DO ITEM II DA PORTARIA 507/SGP/2004 DE 
29/12/20014.
REG.FUNC. NOME DUR. A PARTIR ART.
715.652.9/5 Erika Gartner Hopfgartner 03 12/03/2018 143

 SERVIÇOS E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 ABONO DE PERMANÊNCIA
DEFERIDO

REGISTRO FUNCIONAL NOME A PARTIR DE
649.447.1/1 JAIRO VASCONCELLOS OLIVA 2/4/18

Defiro o pagamento do abono de permanência, previsto 
no artigo 4º da Lei 13.973, de 12.05.05, nos termos do Decreto 
46.860, de 27.12.05, para o servidor acima.

SUBSTITUIÇÕES
Portaria 006/2018 - SMSO NTD RH – RF: 573.114.3, 

GIANCARLO CAMERINI, Profissional de Engenharia, Arquitetu-
ra, Agronomia e Geologia, Ref. QEAG15, EFETIVO, para exercer 
o cargo de DIRETOR DE DIVISÃO TÉCNICA, Ref. DAS-12, da 
Divisão de Obras de Edificações, do Departamento de Edifica-
ções - EDIF, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras - SMSO, 
em substituição a NIVALDO BELLUZZO, RF: 541.070.3, Diretor 
de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, COMISSIONADO, durante 

o impedimento legal por férias, no período de 16/04/2018 a 
30/04/2018, com diploma de Engenheiro ou Arquiteto.

Portaria 007/2018 - SMSO NTD RH – RF: 838.677.3, 
DEMETRIO AUGUSTO DE ARAUJO, Diretor de Divisão Técnica, 
Ref. DAS-12, COMISSIONADO, para exercer o cargo de DIRETOR 
DE DEPARTAMENTO TÉCNICO, Ref. DAS-14, do Departamento 
de Controle e Cadastro de Infraestrutura Urbana - CONVIAS, da 
Secretaria Municipal de Serviços e Obras - SMSO, em substituição 
a MARCOS ANTONIO SANTOS ROMANO, RF: 587.751.2, Profis-
sional de Engenharia, Arquitetura, Agronomia e Geologia, Ref. 
QEAG15, EFETIVO, durante o impedimento legal por férias, no pe-
ríodo de 02/04/2018 a 09/04/2018, com diploma de nível superior

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
ANALISTA DE SAUDE - MEDICO NIVEL I
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INI-

CIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
ERASMO ASSUMPCAO NETO 45981879X 22/03/2018
RENATA RIVA DE ABREU IZIQUE 354731385 09/03/2018

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INI-

CIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
CINTIA JACIRA KAWASAKI 226509011 04/04/2018
TACIA CRISTINA DE LIMA CAVALCANTI 427210549 04/04/2018

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INI-

CIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
DANIELA REGINA PEREIRA MACIEL 285627296 04/04/2018

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E MEDIO CAT 3
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INI-

CIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
ANA PAULA PATRIARCA XAVIER 32109113-9 04/04/2018
ANGELICA DE LUCA 42467182-7 04/04/2018
DANIEL MACRUZ 181064455 03/04/2018
DJALMA DOS SANTOS COSTA 44060011-X
ELIANE CRISTINA ROMERA 16475197 04/04/2018
HELENA APARECIDA ONORIO 17936980 04/04/2018
PRISCILA CRISTINA LEITE 35692738-6 04/04/2018
ROSEMARI TURRA 5176473-0 04/04/2018
THIAGO LUIZ DIAS GOMES 60802638-4 04/04/2018
WANDREILLA MOREIRA GARCIA 1480169-8 04/04/2018
WELINGTON DOS ANJOS SILVA 47720675-X 04/04/2018


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-04-06T02:30:39-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




